2) Ad Rhinoplastice quod attinet, maxime ejus casus, quem quartum pg. 18 descripsimus, ad rhinoplastice totalem cute ex fronte petita, admoneamus oportet. Cutis dorsum nasi tegens quum hoc in casu integra esset, eam intactam relinquimus placuit, qua re non lobi recens formati ad locum vulneratum transplantandi causa aut ablata aut diffissa, — sed lobus super hanc cutem intactam ductus

5) Prof. Dr. *Hueck* de craniis Esthonorum, Dorpat 1830. Prof. Dr. *Adelmann*, Beiträge zur medicinischen und chirurgischen Heilkunde. Erlangen 1845. Vol. 2, pag. 80—88.

et ex parte ejus prominente nasi apex formatus est. Quae operatio tamen, quum, praeterquam quod lobus, nutritione propter sanguinis circulationem sublatam impedita, facile gangraena afficitur, lobus magnum per spatium a partibus nutrientibus separatus corrugetur necesse sit apexque nasi recens formatus sursum trahatur, ut tali ratione nunquam nasi sat longi conformari queant, ut mea quidem fert opinio, per quam manca atque imperfecta habenda est. Jam *Dieffenbach* auctor exstitit, ut cutis in nasi dorso diffissa a partibus subjectis sejungeretur atque in vulnus, ut coalesceret, imponeretur. Quo facto, simul atque in apice conjunctio exstitit, partem consanatam, excepto nasi apice recens formato, totam extirpari cutisque marginibus ope suturarum ad dorsum nasi affixis sursum reflecti jubet. Quae operatio, quamvis et difficilior sit, et multum temporis expostulet, tamen ratione illo in casu exhibitae tantopere praeestat, ut digna sit, quam semper, quum talis transplantatio necessaria videtur, sequamur. Lobus enim non modo minori gangraenae periculo expositus est, verum etiam, quum statim per totam longitudinem cum relictis nasi partibus coalescat, impeditur, quominus tantopere corrugetur, nec apex sursum tractus in nasi dorso torum efficere potest, quo nasi forma nequaquam corrigatur.

Deinde casus 6 injicienda est mentio, in quo collapsa nasi pars erecta dimidiumque deficiens e cute frontis conformatum est, nase tamen postea rursus collabente. Quia in re id falso institutum esse judico, quod nasi pars integra non, auctore *Blastius* ⁶⁾, desecta fuit. Etenim, licet *Dieffen-*

6) *Blastius*: Beiträge zur plastischen Chirurgie. Berlin 1848. Pag. 145—147.

bach partes relictas, quantum fieri possit, intactas manere jubeat, tamen intelligi non potest, quo modo cutis tam tenuis, qualis in fronte est, nase collabenti obsistere queat.

Nam lobus solum ad alteram partem corrugatus, ut nasus denuo collabatur, officiat. Itaque tanto plus mirationis movet, quod *Dieffenbach*, qui partes nasi quam plurimas integras relinquunt suadet, tam secundos rhinoplastices eventus nactus est, nec unquam, ut partes relictas amoveret, adductum se vidit. —

3) Jam *Messerschmidt* in commentatione saepius memorata virorum cancro laborantium numerum cum feminis comparatum hisce in provinciis longe alium inventum esse atque in observationibus a cl. *Tanchou*⁷⁾ Parisii factis admonuit, feminas tamen in his regionibus rarissim, quam mares, in observationem venire adjiciens, partium internarum cancro in aliis nosocomiis partibus curato. Medicis Parisini sententia licet vera sit, tamen equidem, saltem quod ad labiorum canceros spectat, ei subscribere noluerim, plurimorum annorum in nosocomio observationibus aliter serem habere docentibus. Lectores benevolos ad locum dissertationis *Messerschmidiana*, quo hominum cancro aegrotantium aetas sexusque afferuntur, relegatos volumus. Quas relationes hisce tabulis supplere licet.

Aetas.	Vir. .	Feminae.	Summa.
30	2	1	3
40-	1	—	1
50	5	4	9
70	—	4	4
Summa . . .	8	3	14

7) Gazette des hopitaux 1843. N° 79. pag. 343.

Quo si casus 69 a *Messerschmidt* prolatos addideris, viorum numerum fere duplo majorcm esse quam feminarum appetat, feminis hoc malo affectis pro rata parte aetatem provectionem attingentibus. Aetas, qua carcinoma in feminis primum in nostro nosocomio observatum est, pro rata parte longe posterior est, quam in maribus. Namque dum ex tabula *Messerschmidiana*, aetatem feminae primam annorum 28 esse videmus, puerum jam secundo vitae anno fungo medullari laborasse et usque ad annorum 27 aetatem viros 6 hoc malo aegrotasse cognoscimus. *Leroy d'Etiolles*⁷⁾ observationum seriem publici juris fecit, ex quibus operationem in hominibus cancro affectis instituendam non esse colligit, eos aegrotos, in quibus nulla facta sit operatio, pro rata parte aetatem provectionem, quam quibus operatio adhibita sit, adipisci ratur. Quas observations, quamvis diligenter institutas esse haud negaverim, tamen non in omnibus regionibus pro norma baberi posse putaverim, — quam difficultatum, quae in ejusmodi investigationibus offenduntur, et aegrotorum relationum de primis mali initiis saepe admodum mancarum ratione habita tales observationes non posse ab omni parte perfectas esse eluceat. Quod si statuanus, cancerum non modo ex dyscrasia⁸⁾ sed etiam ex irritatione locali enasci posse, ac demum paulatim evolutum dyscrasiam gignere, qua in re tamen haudquaquam secundariam cancri originem negaverim, non omnis spes desit, cancerum radicibus tolli posse, dummodo eum mature ex organismo auferre conemur. Sic *Guerrit Jan van*

*Wy*⁹⁾ casum quandam, quo carcinoma operatione funditus sublatum sit, memoriae prodidit. Ceterum licet constare ponamus, cancerum nullo modo radicibus sanari posse, tamen operatio, ut quae palliativa sit doloresque leniat et interdum ad aegroti vitam producendam valeat, magni momenti esse credatur. Vir doctus, quem diximus, numeris simpliciter comparatis operationis incommoda demonstravit, non omnes carcinomatum species pari celeritate evolvi aegrotosque, quibus affectio parum molestiae officiat, raro ad operationem confugere; sed demum tali stadio, quo operatio vel nihil vel parum auxiliū afferat, vel malum celarius progressum multos dolores excitet, artis opem implorare haud respiciens. Quibus aegrotis, si operationem negaremus, vix crediderim vitam produci, quum operatio, etsi sanitatem non restituerit, tamen vitam tolerabiliorem reddat. Inde, si quidem concedamus, malum locale cachexiae vim augere posse, intelligi nequit, quo modo, una ex causis quibus sanguinis dissolutio adjuvetur sublata, mors celarius inferri possit. Quia in re fuerit fortasse, qui objiciat, malo ex sede minoris momenti amoto, actiones vegetativas alio converti et deposita cancerosa aliis locis gravioribus eo facilius existere posse. Verumfamen, priusquam hoc concedatur, cancerum ibi ante non adfuisse, demonstrandum est; quae res antequam explorata sit, operatio cancri, quippe quae, si non radicalis, palliativa certe cura sit, unica est ratio, qua malum impugnemus. *Messerschmidt* suis observationibus nixus sententiam a *Leroy d'Etiolles* de cancris recidivis prolatam, etsi

7) *Gazette des hopitaux* 1843. No. 10. pag. 153.

8) *Handbuch der allgemeinen pathologischen Anatomie von Carl Rokitansky*. Wien 1846 Vol. I. pag. 163.

9) *Vermischte chirurgische Schriften von Guerrit Jan van Wy.* — Aus dem Holländischen übersetzt. — Nürnberg.

non omnino adspennatur, tamen, ut multis in rebus mutaret, fuit adductus. At is tamen plures cancros recidivos, quos equidem descripsi, cognitos non habuit. Observationum a me propositarum eventus longe infaustior cernitur, quum inter aegrotos 41, in quibus operatio facta erat, jam quatuor (No. 7, 14. 16. 17.) cancros recidivos obtulerint, dum ex operationibus *Messerschmidt* narratis post unam tantum anno 1849 secundum mixtam rationem cl. *Chopart* et *Dieffenbach* peractam cancer recidit. Nec dubito, quin plures cancros recidivos habituri fuerimus, si modo de omnibus aegrotis certiora cognoscere licet. Quae investigationes tamen quum difficultatibus implicitae sint paene insuperabilibus, vix exspectare possumus, via statistica nos unquam summas certas esse nacturos.

Gangraena tantummodo quatuor aegrotos, quorum morbos sub No. 5. 13. 15. 17. exposuimus, affecit, plerumque lobo vel tenso atque distorto vel incarcerated exorta. Itaque in chiloplastice praecepue, methodo *Dieffenbachiana* et *Brunsiana* exhibitis, quibus major substantiae jactura facta est, partesque magis extendi necesse fuit, gangraena ingruit. Contra operatione *Jaeschiana* in usum vocata, quum minor substantiae jactura fieret neque tensio tanta esset, partes ad labium formandum exhibitat rarius gangraenae periculum subierunt. Qua operatione si quis, substantiae jactura majore, uti voluerit, incisionibus altera justo propius alteram sitis, pons conjungens nimis angustus ad lobos nutriendos non sufficiat. Fortasse lectori *erysipelatis* tempore proximo frequentia mirabilis videatur, quod malum fere post omnes operationes extitisse narravimus. Itaque moneamus oportet, *erysipelata* ex anno 1853 ineunte non solum in nosocomio,

comio, verum etiam tota urbe epidemice saevisse, nec modo post operationem vel levissimam orta esse, sed permultos quoque *erysipelatis* idiopathicus casus, in quibus saepe affectio, priusquam processus morbos finiretur, per totum corpus decurrit, observatos esse (*Erysipelas ambulans*). Singulos operationis casus si contempriere, fortasse eo adducaris, ut feminas in malis, quibus ipsarum cupiditas placendi violetur, et facilis operationem sustinere animum inducere et ipsam operationem majore patientia, quam viros, perferre concludas, quum contra in carcinomatice aliquis malis lethabilibus, quibus istud placendi studium minus afficiatur, dolores vel acerrimos tolerare malint. Fere in omnibus de chirurgia plastica relationibus seminarum numerum, si quidem operatio id ageret ut forma externa emendaretur, virorum numero aliquanto praestare invenimus. Viros enim, ut operationem subirent, non commovit, nisi destructio partium, organorum functiones turbans. *Dieffenbach*¹⁰⁾ unum tantummodo meminisse videtur casum, quo vir, naso destructo, rationibus vitae socialis impulsus, operationem nasi reparandi causa subierit, nec nisi inter homines ordinum superiorum, ubi utriusque sexus rationes inter se similiores cernuntur, complura ejusmodi exempla reperire contigerit. Contra ex Esthonis nostris vix quisquam pulchritudinis studio operationem sustineat; et in urbe quoque, quamvis in nosocomio in feminis tantum operationes factas esse viderimus, tamen mihi videor non minorem virorum naso parentium numerum conspexisse, quam seminarum. Hanc regulam,

10) Chirurgische Erfahrungen. Vol. 3 præfat. Berlin 1834.

quamquam ubique ratam non contendorim, tamen, si vera cognoscatur, momentum gravissimum ad utriusque sexus psychologiam, quae medico non potest, quin gravissima sit, praebitaram esse arbitror.

Theses.

- a) *Metastases scabiei statuendae non sunt.*
 - b) *Pulsus acceleratus per se venaesectionem fieri non jubet.*
 - c) *Rhinoplastice, lobo ex cute humeri exciso, rationi, qua lobus ex cute frontis petitur, praferenda est.*
 - d) *Hymenis praesentia crimen stupri consummati non refellit, si quidem alia documenta non defuerint.*
 - e) *Strepitus cordis systolicus vitii organici cordis documentum non est.*
 - f) *Nullum existat certum gravitatis signum, nisi cordis foetalis palpitatio partesque, quae persentiri possint.*
 - g) *Syphilitis in primariam, secundariam, tertiarium divisio rejicienda est.*
-